^{a)} Exhibita

¹ *Vgl. eine ähnliche Formel im Formularium audientie, ed. HERDE, Audientia 2,470f. Q 14,1.*

² *Nach Nr. 132 zu ergänzen.*

138. Revocatio compositionis.¹

.. Abbas et conventus, quod, cum inter ipsos ex parte una et .. prepositum et capitulum .. ex altera coram bone memorie H. episcopo .. auctoritate ordinaria super iure parrochialis ecclesie et rebus aliis suborta fuisset materia questionis, tandem mediante episcopo memorato ad quandam compositionem iuramento

vallatam, per quam idem monasterium enormiter esse lesum dinoscitur, devenerunt. Quare dicti abbas et conventus nobis humiliter supplicarunt, ut eis subvenire per beneficium restitutionis in integrum misericorditer curaremus. – mandamus, quatinus vocatis, qui fuerint evocandi, et monasterio ipso, sicut iustum fuerit, in integrum restituto, audias hinc inde proposita et, quod iustum fuerit, appellatione remota decernas, faciens etc.

¹ Vgl. eine ähnliche Formel im *Formularium audientie*, ed. HERDE, *Audientia* 2,487 Q 14,16.

139.^a

f. 62v

Iud. Oblata nobis dilectorum filiorum capituli ecclesie sancti Germani Autisiodoren. Parisien.^{b 1} petitio continebat, quod ipsi olim necessitate coacti S. presbitero .. diocesis quosdam redditus bla|di persolvendos sibi ab eis annu^c pro quadam summa pecunie per ipsorum patentes litteras confectas exinde concesserunt. Unde, cum dicta ecclesia ex concessione ipsa dinoscatur enormiter esse lesa, presertim cum idem presbiter tanto tempore iam ipsos redditus perceperit, quod ex eo, quod solvit, receperit ultra duplum, prefatum capitulum nobis humiliter supplicarunt, ut indemnitati eiusdem ecclesie providere per beneficium restitutionis in integrum curaremus. – mandamus, quatinus partibus convocatis.

^{a)} Überschrift fehlt

^{b)} stark gekürzt

^{c)} folgt Lücke

¹ *Saint-Germain, l'Auxerrois, Paris (Seine). Nachweise: Les registres d'Urbain IV, Nr. 148, 149, 924, 1482, 1597.*

140.^{a 1}

Capitulo Claromonten.² Quia libenter in pacis observantia delectamur,³ ea, que sunt iudicio vel concordia diffinita, ut firma et illibata permaneant, apostolico nos decet presidio communire. Exhibita siquidem nobis vestra petitio continebat, quod olim inter vos ex parte una et L. de .. concanonicum vestrum et G. fratrem eius militem .. diocesis ex altera super eo, quod camerariam Claromonten. ecclesie dicti fratres ad se iure hereditario pertinere dicebant, orta materia questionis, tandem mediante bone memorie G. de .. preposito ecclesie

Brinaten.⁴ predicte diocesis inter vos amicabile composicio intervenit, sicut in litteris super hoc confectis dicitur plenius contineri, quam apostolico petivistis munimine roborari. Nos igitur vestris precibus^b inclinati, compositionem ipsam, sicut rita^c ac sine pravitate provide facta est et abtroque^d parte sponte recepta et hactenus pacifice observata,^e auctoritate apostolica confirmamus etc. usque⁵ communimus. Nulli ergo etc.